
STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA

C A L T A G I R O N E
Partita IVA N.00516680873

Determinazione  N.  111  dell’anno 2020

OGGETTO:  Impegno  e  Liquidazione  PADIGITALE  SICILIA  s.r.l.  -  (n.  1  Intervento  formativo  di

avviamento)

L’anno duemilaventi il giorno Diciotto del mese di Novembre

IL DIRETTORE DELL’ENTE

Visto il D.A. n.20/GAB del 16/03/2018 di nomina del dott. Carmelo Nicotra, a direttore della Stazione
Consorziale Sperimentale di Granicoltura;

Vista la determinazione n. 144/2016 del 26/10/2016 avente per oggetto: "Affidamento incarico alla
PADIGITALE - per espletamento servizio di gestione globale area finanziaria –Software in asp – Impegno
spesa - ENBECON2" con cui il Direttore pro-tempore dell'Ente, affidava alla PADIGITALE S.p.A. di Pieve
Fissiraga (LODI),  - l’incarico di  gestione Economico Finanziaria  2 (Finanziaria,  economato,  inventario,
magazzino,  scadenziario,  indicatore  tempi  medi  pagamento,  indicatore  tempestività  dei  pagamenti,
passaggio  armonizzazione,  nuovo  ordinativo  informatico  locale,  gestione  fattura  elettronica  passiva,  e
Conservazione Digitale a norma a mezzo software in asp.

Vista la determinazione n. 13 del 19 gennaio 2018 avente per oggetto: "Affidamento incarico alla
PADIGITALE S.p.A.- Stipula contratto servizi ASP/fornitura Software - Anno 2018" con cui il Direttore
dell'Ente pro-tempore stipula apposito  Contratto Quadro del  01/02/2018 n.  2621,  trasmesso con nota n.
48/2018, ns. prot. n. 12/18 del 04/01/2018, dalla PADIGITALE S.p.A. con sede in Pieve Fissiraga 26854
(LODI) che disciplina unicamente le condizioni generali relative agli Ordinativi di fornitura per i servizi
connessi a:

  Prodotti software

  Assistenza e formazione.

Visto l’Ordinativo  di  Fornitura  Nr.  19254/2019  del  27/11/2019  per  Servizi  SaaS  –  Relativo  al
Contratto Quadro per l’Utilizzo delle procedure di PA DIGITALE S.P.A. N. 2621del 01/02/2018;

Visto l'art. 3.3 b) del summenzionato contratto "Oggetto del Contratto quadro" - Servizi a richiesta
del Cliente;

Visto altresì l'art. 3.4 del Contratto quadro n. 2621 del 02-01-2018 che stabilisce quanto segue:  I
servizi  oggetto del contratto quadro saranno erogati nei tempi, nei modi e secondo le condizioni  ed ai
prezzi, canoni e/o tariffe stabiliti negli ordinativi di fornitura e potranno essere usufruiti esclusivamente dal
cliente nel campo e nei limiti necessari all'esercizio delle sue attività;

Vista  l'offerta  n.  53/Rev.1  del  28/04/2020,  ns.  prot.  n.  241  del  24/06/2020,  trasmessa  dalla
PADIGITALE SICILIA s.r.l. e relativa alla fornitura del servizio informativo composto da:
-  n. 1 giorno di intervento formativo on-line per la gestione dell’Economica Patrimoniale per un importo
complessivo di 400,00 (IVA esente) + € 2.00 di marca da bollo, sottoscritta in calce da Direttore dell'Ente,
per accettazione alla data del 24/06/2020;

Vista la fattura emessa dalla PADIGITALE Sicilia.S.r.l., sita in Via G. Pagliarello, 81 - 93010 Delia
(CL)  n.  52/FE del  02/07/2020,  ns.  prot.  n.  268 del  08/07/2020,  dell'importo  esente  I.V.A.  di  €  402,00
(quattrocentodue/00 euro) per n. 1 interventi formativo on-line+ spese bolli;

Ritenuto impegnare  al capitolo di spesa 022 “Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili”
Missione 01 - Programma 05 - Titolo 1 - Macroaggregato 1.03" la somma di €402,00;



Appurata la regolarità contributiva della Ditta estrapolando il DURC dalla sezione on-line dell'INAIL,
allegato alla presente;

In conformità alle premesse:

D E T E R M I N A

Art. 1) Di impegnare al capitolo di spesa 022 “Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili” 
Missione 01 - Programma 05 - Titolo 1 - Macroaggregato 1.03" del Bilancio di Previsione 2020 – Triennio 
2020/2022  l'importo di €402,00.

Art. 2) Di liquidare e pagare alla PADIGITALE Sicilia S.r.l.., sita in Via G. Pagliarello, 81 - 93010 Delia
(CL) la somma di € 402,00 (quattrocentodue/00 euro) per n. 1 intervento formativo on-line per la gestione
dell’Economica patrimoniale.

Art.  3) Di pubblicare la presente determinazione,  in ottemperanza alle disposizioni  del  D.lgs. 14 marzo
2013, n. 33, nel sito web dell'Ente.

                                                                                                                           IL DIRETTORE

(Dr. Nicotra Carmelo)

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi

dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993)

Minutata dalla Sig.ra Gulino Irene


	Determinazione N. 111 dell’anno 2020
	OGGETTO: Impegno e Liquidazione PADIGITALE SICILIA s.r.l. - (n. 1 Intervento formativo di avviamento)
	Visto il D.A. n.20/GAB del 16/03/2018 di nomina del dott. Carmelo Nicotra, a direttore della Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura;

